



Prezydent
Miasta Mysłowice

**Szanowni Państwo
Radni
Rady Miasta Mysłowice**

Szanowni Państwo Radni,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie porządku obrad Rady Miasta odbywających się 9 czerwca 2021 roku o uchwałę druk numer nr 7 dot. przejęcia części terenów po KWK Mysłowice oraz uchwałę dot. zmian budżetu i zmian w budżecie w sprawie budowy miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

Jak wielokrotnie informowałem Radę Miasta Mysłowice, od grudnia 2018 roku prowadziłem w imieniu Gminy Mysłowice negocjacje związane z przejęciem terenów po wygaszonej Kopalni Węgla Kamiennego Mysłowice. Oficjalne i kularowe rozmowy były prowadzone z przedstawicielami Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A., kilku ministerstw, przedstawicielami Rządu RP oraz parlamentarzystami. Efektem działań jest przedłożone Radzie Miasta porozumienie oraz projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na przejęcie w drodze darowizny ogromnego majątku, wartego według wyceny rzeczoznawcy ponad 11 milionów złotych. Przejęcie terenów po KWK Mysłowice to wielka szansa na rozwój zdegradowanych gospodarczo i społecznie dzielnic Piasek i Stare Miasto. Posiadając tereny pokopalniane będziemy mogli pozyskać pieniądze na ich zagospodarowanie i rewitalizację. Gwarantuje to m.in. Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, nowa perspektywa unijna czy środki rządowe. Odkładanie decyzji w czasie, jak sugerują niektórzy samorządowcy, może spowodować, że stracimy ogromną szansę na cywilizacyjny skok rozwoju nie tylko wspomnianych dzielnic, ale całego Miasta. Nie jest tajemnicą, że dopóki nie staniemy się posiadaczami nieruchomości pogórnich, nie będziemy gospodarczymi partnerami dla firm, które chcą inwestować w Mysłowicach. Nie będziemy mogli również sięgnąć po środki rządowe, unijne czy inne, umożliwiające rozbudowę m. in. infrastruktury mieszkaniowej, drogowej, oświatowej czy związanej z nowym zielonym łańcem.

W związku z powyższym, zwracam się z gorącą prośbą do Radnych Miasta Mysłowice o wyrażenie zgody na przejęcie terenów pogórnich podczas obecnego posiedzenia Rady Miasta”.

Zwracam się również do Państwa Radnych z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie środków finansowych na budowę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Realizacja zadania pod nazwą Budowa Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt jest na etapie postępowania przetargowego. Z przedstawionych ofert wynika, że budowa naszego miejskiego Schroniska kosztować będzie miasto około 4,2 - 4,3 mln złotych. W budżecie zabezpieczone są środki w wysokości 2,5 mln złotych. Propozycja uzupełnienia

brakującej kwoty około 1,7 mln złotych została przedstawiona Radzie Miasta w projekcie uchwały. To zadanie jest niezbędne, aby w Mysłowicach prowadzić kompleksową opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Budowa Schroniska to również wniosek Rady Miasta z 2018 roku, która zobligowała mnie do niezwłocznego przystąpienia do realizacji zadania, na które pełne finansowanie pochodzić będzie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Moje zobowiązanie wobec Rady i Mieszkańców zostało wypełnione. Pozytywna decyzja Rady Miasta o uzupełnienie brakujących środków pozwoli na rozstrzygnięcie zamówienia publicznego w jeszcze czerwcu tego roku i przystąpienie do realizacji zadania.

W związku z powyższym w imieniu swoim, wolontariuszy oraz społeczności lokalnej zwracam się do Rady Miasta Mysłowice o uzupełnienie porządku obrad Rady Miasta o uchwałę dot. zmian budżetu i zmian w budżecie i przyjęcie propozycji uzupełnienia brakujących środków finansowych. To pozwoli na realizację zadania pod nazwą budowa Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Mysłowicach.

z wyrazami szacunku

**PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE**

Dariusz WÓJTOWICZ

Otrzymują:

1. Adresaci.
- 2.a/a.